
Caltagirone

Consorzio di・ 3olltftca´ Sictlia Orlel,talel
l=`:  ヽ      `: 1‐    - 1 .

DETERM:NAZ:ONE DEL D!REΠORE GENERALE

DEL l i DIC.2017

Nomina Responsabile Unico del Procedimento per i "Lovori di rifunzionalizzozione
delle condotte secondorie n. 73 e n. 43 in territorio di Ramocco e Mineo per
I'eliminozione delle perdite, monitoroggio e recupero dello risorso idrica".
Nomina del Progettista e Direttore dei Lavori.

L'anno duemiladiciassette il giorno del mese di dicembre presso la sede del

Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, il Direttore Generale del Consorzio, ing. Fabio Bizzini nominato
con Delibera n.7 del 26|LO/20L7, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente

determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5l2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del L2 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2OL7 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale d stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzidi Bonifica di cuialla legge regionale 28gennaio 20L4, n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2077 con la quale d stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2OL7;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.20t7 con la quale d stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2OL7;

CONSIDERATO che, giusta art.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;



VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si d proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta Regionale n. 120 del 15.03.2017 sono state approvate le

proposte di riprogrammazione delle risorse gii assegnate al Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone con

!a delibera di Giunta n. LL5/2OL4 per la somma di € 700.000,00 relativi ad interventi nel settore
delle risorse idriche;

RTTENUTO di dover definire con urgenza l'iter procedurale della fase di progettazione, affidamento
ed esecuzione dei lavori in oggetto;

RITENUTO di affidare l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l'intervento in oggetto,
ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, nell'ambito de! personale in carico al Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale nella persona dell'ing. Ascenzio Lociuro, capo settore dell'accorpato
Consorzio di Bonifica 6 Enna mandatario;

VERIFICATA per le vie brevi la disponibiliti dell'ing. Ascenzio Lociuro a svolgere l'incarico di
Responsabile Unico del Procedimento per l'intervento in oggetto;

RITENUTO di affidare all'ing. Sebastiano Cassisi, capo settore dighe di questo Consorzio di Bonifica
7 Caltagirone, l'incarico di Progettista e Direttore dei Lavori per l'intervento in oggetto;

DETERMINA

- Dl AFFIDARE ai sensi dell'art.31, comma 1, del d,Lgs. 5O(2OL6, al capo settore manutenzione del
consorzio di bonifica 6 Enna, dott. ing. Ascenzio Lociuro, l'incarico di Responsabile Unico del
Procedimento dei "Lovori di rifunzionolizzozione delle condotte secondorie n. 73 e n. 43 in
territorio di Romocca e Mineo per l'eliminozione delle perdite, monitoroggio e recupero dello
risorsa idrico".

- Dl AFFIDARE all'ing. Sebastiano Cassisi, capo settore dighe di questo consorzio, l'incarico di
Progettista e Direttore dei Lavori per l'intervento in oggetto.

:L DIREl「ORE

(lng.F

Determinazione n. .lL del pag. 2 di3



!STRUTTORIA― Pareri a r‖ evanza interna

Per quanto concerne la regolaritう tecnica ll responsabile del

FAVOREVOLE

serv!zio espr!me parere:

VISTO DI REGOLARl丁A′ CONTABILE

Per quanto concerne la regolaritう contabile si esprime parere:

NON COMPORTA SPESA

CERTIF:CAttO D!PUBBLICAZ!ONE

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal

Coltogirone, li

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

La delibero i pubblicato sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificaTcoltoqirone.it - sezione Albo Pretorio

E'copia confo

Caltagirone, li

rme per gli usi consentiti dalla legge.

lL Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzini)

al

:|

ヽ
ｅ


